会員・関係者各位

2020 年 12⽉ 吉⽇

一般社団法人⽇本ドローン活用推進機構

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

【宮城県大郷町無人航空機（ドローン）の活用推進に係る
連携協定締結式 報告】

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

一般社団法人⽇本ドローン活用推進機構（代表理事：川村智）は 2020 年 12⽉9⽇（水）、大郷町と無人

航空機（ドローン）の活用推進に係る連携協定を締結いたしました。

現在のドローン世界市場は 8 割が海外製品となっている状況を踏まえ、大郷町での課題の少子高齢化、

雇用創出などの解決の一環として、純国産ドローン開発拠点の整備、国家戦略特区構想の実現等を 5 年間

かけて行うことを田中学大郷町長は熱く語られておりました。協定式には、田中学大郷町長、武藤浩道副

町長、鳥海義弘教育長、浅野辰夫総務課長、菅野直人学校教育課長が列席され、一般社団法人⽇本ドローン活

用推進機構から、川村智代表理事、高橋美紀子副代表理事、石岡有佳子常務理事、佐藤清香理事が参列されま

した。

協定締結後の（左）田中学大郷町長、（右）川村智代表理事

⽇時：2020 年 12 ⽉ 9 ⽇（水）13：30～

場所：大郷町役場３階会議室

内容：１ 開会

   ２ 出席者紹介

   ３ 協定内容説明

   ４ 挨拶      大郷町長 田中学

一社）⽇本ドローン活用推進機構 代表理事 川村智

   ５ 協定締結

   ６ 記念撮影

   ７ 閉会